

2021-04-29  
I2021/01336**Infrastrukturdepartementet**Myndigheten för digital förvaltning  
Box 14  
851 02 Sundsvall

## Ändring av uppdraget att vara projektledare för utvecklingen av en digital infrastruktur för vaccinationsintyg

### Regeringens beslut

Med ändring av regeringens beslut den 4 februari 2021 med uppdrag åt Myndigheten för digital förvaltning (Digg) att vara projektledare för en förvaltningsgemensam digital infrastruktur för vaccinationsintyg (I2021/00395) ska uppdraget utvidgas enligt följande.

Digg ska vara projektledare till och med den 31 december 2021. Digg ska i sin projektledarroll säkerställa att den förvaltningsgemensamma digitala infrastrukturen för vaccinationsintyg, numera vaccinationsbevis, utvecklas så att den kan komma att stödja utfärdandet av alla typer av bevis som krävs för att Sverige ska uppfylla kraven i EU:s kommande förordning om digitala gröna intyg. Projektet ska stötta arbetet med att information om utfärdande av vaccinationsbevis sprids på nationell nivå.

Inom ramen för projektet ska E-hälsomyndigheten, Folkhälsomyndigheten och Försäkringskassan samverka med Digg avseende utveckling och förvaltning av lösningar. Försäkringskassan ska dessutom samverka med Digg avseende tjänsternas utvecklings-, test- och driftsmiljöer. Digg ska vid behov ha en dialog med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och andra relevanta aktörer.

Digg ska inom ramen för Hack for Sweden söka lösningar som kan inkludera flera i de digitala tjänster som EU:s gröna digitala intyg kräver. Lösningar ska utvecklas som öppen källkod och kunna delas globalt.

Digg får för uppdragets utförande använda högst 2 000 000 under 2021. Kostnaderna ska belasta det under Utgiftsområde 22 Kommunikationer uppförda anslaget 2:7 Digital förvaltning, anslagsposten 2 Digital förvaltning.

## **Bakgrund**

Den 8 december 2020 ingick regeringen och SKR en överenskommelse om att under 2021 genomföra vaccinering mot covid-19. En ändringsöverenskommelse slöts den 1 april 2021 om genomförande av vaccinationerna med anledning av förändrade förutsättningar avseende leveranser av vaccin. Enligt denna överenskommelse åtog sig staten att:

- utveckla de tekniska tjänster som krävs för att skapa en förvaltningsgemensam infrastruktur för vaccinationsbevis,
- ta fram nödvändiga författningsändringar för att möjliggöra införandet av en infrastruktur för vaccinationsbevis,
- stå för kostnaden för ovan nämnda åtaganden samt för utfärdandet av vaccinationsbevis till samtliga som beställer ett sådant när systemet tagits i bruk,
- säkerställa att information om utfärdande av vaccinationsbevis sprids på nationell nivå till bl.a. allmänheten och regionerna, samt
- upprätta ett statligt supportcenter dit enskilda kan vända sig till för frågor och stöd om utfärdande av vaccinationsbevis samt för att bistå den vaccinerade när fel uppstår.

Den 4 februari 2021 uppdrog regeringen åt Digg att vara projektledare för en förvaltningsgemensam digital infrastruktur för vaccinationsintyg. Samtidigt uppdrog regeringen åt E-hälsomyndigheten att delta i Europeiska kommissionens arbete rörande ett samordnat förhållningssätt till vaccinationsintyg för covid-19 och åt Folkhälsomyndigheten att delta i och samordna det svenska deltagandet i Världshälsoorganisationens (WHO) arbete rörande digitala vaccinationsintyg för covid-19.

Europeiska rådet beslutade den 10–11 december 2020 att uppmana EU-kommissionen att komma fram till ett samordnat förhållningssätt till vaccinationsintyg. Ordförandeskapet i ministerrådet har presenterat en tidsplan som innebär antagande i rådet mellan den 18 och 21 juni 2021 och ikraftträdande den 26 juni 2021.

På regeringens vägnar

Anders Ygeman

Magnus Enzell

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM  
Justitiedepartementet/SSK  
Socialdepartementet/SAM, SOF, SF och FS  
Finansdepartementet/BA och K  
Näringsdepartementet/EIN  
E-hälsomyndigheten  
Folkhälsomyndigheten  
Försäkringskassan  
Sveriges Kommuner och Regioner